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Señor(a) 

JUZGADO 34 CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE LA LOCALIDAD 

DE SUBA DE BOGOTA, D.C. 

E.    S.    D. 

 

 

 

 

REFERENCIA:   Proceso Ejecutivo Singular de MINIMA Cuantía 

DEMANDANTE:  BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.  

DEMANDADO:   NEDER NASAR VILLEGAS HERNANDEZ 

EXPEDIENTE:    2022-447 

ASUNTO:    Liquidación Crédito. 

 

 

 

 

BETSABE TORRES PEREZ, obrando en mi calidad de apoderada de la parte actora dentro del 

proceso de la referencia y de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 del Código General del 

Proceso, procedo a efectuar la liquidación del crédito tal como lo dispone lo ordenado en el 

mandamiento de pago, en la sentencia y en los términos de ley. 

 

 

Los intereses se liquidan para el capital insoluto del Pagaré 2478073 y 4960791000521041, desde 

la fecha de presentación de la demanda (acta de reparto), 28 de septiembre de 2022 y hasta la fecha 

de elaboración de la presente liquidación 10 de abril de 2024; tomando como base para determinar 

el Interés Moratorio, la tasa corriente certificado por la Superintendencia Financiera para los créditos 

comerciales e incrementada en 1.5% de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 884 del Código 

de Comercio. 
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 FECHA CAUSACION 
INTERESES MORA  

DÍAS DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  2478073 $ 15.630.618,00 

1 28-sep-22 30-sep-22 3 35,50% $ 46.240,58 

2 1-oct-22 31-oct-22 31 36,91% $ 496.797,48 

3 16-nov-22 30-nov-22 15 38,67% $ 251.848,33 

4 1-dic-22 31-dic-22 31 41,46% $ 558.039,11 

5 1-ene-23 31-ene-23 31 43,26% $ 582.266,57 

6 1-feb-23 28-feb-23 28 45,27% $ 550.354,06 

7 1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% $ 622.645,67 

8 1-abr-23 30-abr-23 30 47,08% $ 613.241,25 

9 1-may-23 31-may-23 31 45,40% $ 611.070,33 

10 1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% $ 581.458,99 

11 1-jul-23 31-jul-23 31 44,04% $ 592.765,14 

12 1-ago-23 31-ago-23 31 43,12% $ 580.382,21 

13 1-sep-23 30-sep-23 30 42,05% $ 547.722,91 

14 1-oct-23 31-oct-23 31 39,79% $ 535.561,42 

15 1-nov-23 30-nov-23 30 38,28% $ 498.616,71 

16 1-dic-23 31-dic-23 31 37,56% $ 505.546,29 

17 1-ene-24 31-ene-24 31 34,98% $ 470.820,27 

18 1-feb-24 29-feb-24 29 34,97% $ 440.318,85 

19 1-mar-24 31-mar-24 31 33,30% $ 448.207,97 

20 1-abr-24 10-abr-24 10 34,08% $ 147.969,85 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ   2478073 $ 25.312.491,98 

      

  INTERESES  REMUNERATORIOS $ 3.423.251,00 

      

      

  
TOTAL PAGARÉ     2478073 $ 28.735.742,98 
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 FECHA CAUSACION 
INTERESES MORA  

DÍAS DE 
MORA 

TASA DE 
INTERES 

INTERESES DE 
MORA CAPITAL 
INSOLUTO 

 CAPITAL  DEL  PAGARÉ  4960791000521041 $ 3.245.549,00 

1 28-sep-22 30-sep-22 3 35,50% $ 9.601,42 

2 1-oct-22 31-oct-22 31 36,91% $ 103.155,27 

3 1-nov-22 30-nov-22 30 38,67% $ 104.587,82 

4 1-dic-22 31-dic-22 31 41,46% $ 115.871,51 

5 1-ene-23 31-ene-23 31 43,26% $ 120.902,11 

6 1-feb-23 28-feb-23 28 45,27% $ 114.275,78 

7 1-mar-23 31-mar-23 31 46,26% $ 129.286,44 

8 1-abr-23 30-abr-23 30 47,08% $ 127.333,71 

9 1-may-23 31-may-23 31 45,40% $ 126.882,94 

10 1-jun-23 30-jun-23 30 44,64% $ 120.734,42 

11 1-jul-23 31-jul-23 31 44,04% $ 123.082,04 

12 1-ago-23 31-ago-23 31 43,12% $ 120.510,84 

13 1-sep-23 30-sep-23 30 42,05% $ 113.729,45 

14 1-oct-23 31-oct-23 31 39,79% $ 111.204,23 

15 1-nov-23 30-nov-23 30 38,28% $ 103.533,01 

16 1-dic-23 31-dic-23 31 37,56% $ 104.971,87 

17 1-ene-24 31-ene-24 31 34,98% $ 97.761,35 

18 1-feb-24 29-feb-24 29 34,97% $ 91.428,02 

19 1-mar-24 31-mar-24 31 33,30% $ 93.066,12 

20 1-abr-24 10-abr-24 10 33,09% $ 29.832,00 

CAPITAL  E INTERESES DE MORA PAGARÉ  4960791000521041 $ 5.307.299,33 

      

      

  INTERESES  REMUNERATORIOS $ 55.973,00 

      

      

  
TOTAL PAGARÉ    4960791000521041 $ 5.363.272,33 

  

http://images.google.com.co/imgres?imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_xWMKAzTSixM/Rt6mgIl76FI/AAAAAAAACXo/eoUGuotwTMk/s320/la_balanza_de_la_justicia--large-msg-118376739229.jpg&imgrefurl=http://yanky1000.blogspot.com/2007/09/denuncia-falaz-maniobra-jaime-esponda.html&usg=__bu6Iq-vPgacq2d_PHiZgcHn3w38=&h=320&w=317&sz=11&hl=es&start=23&um=1&tbnid=f8qmVLn-9x2WfM:&tbnh=118&tbnw=117&prev=/images?q=balanza+de+la+justicia&ndsp=21&hl=es&sa=N&start=21&um=1


              

_______________________________________________________________ 

Diagonal 3, 11-04 Mz. D casa 8 Quintas del Marquez de San Jorge Etapa 3 - Mosquera (Cund.) 

Tel: 8934869 Fax: 8934870 e-mail: betsabe_torres@yahoo.com 
 

Betsabé Torres Pérez 

Abogada 

Universidad Externado de Colombia 

T.P.  42213  C. S. de la J. 

Nit. 51742136-2 

 

 

 

  
TOTAL PAGARÉ    4960791000521041 $ 5.363.272,33 

      

  

TOTAL PAGARÉ   
2478073  

$ 28.735.742,98 

  
 

  
 

  
 

  
 

  
TOTAL DE LOS DOS PAGARES $ 34.099.015,31 

      

      

Cordialmente;     
 

       

      

      

      

BETSABE TORRES PEREZ     

C.C. 51.742.136     

T.P. 42.213 C.S. de la J.     
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